
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng 8 năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số nội dung Quyết định số 163/QĐ-UBND 

 ngày 14/01/2025 của UBND tỉnh về việc phê duyệt hỗ trợ Kế hoạch liên kết 
 chăn nuôi gắn với tiêu thụ gà Mía thuần trên địa bàn các huyện  

thuộc tỉnh Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội về sắp 

xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 
định phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 
quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương, Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương;  
Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-UBND ngày 14/01/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc phê duyệt hỗ trợ Kế hoạch liên kết chăn nuôi gắn với tiêu thụ gà Mía 
thuần trên địa bàn các huyện thuộc tỉnh Bình Định;  

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 207/TTr-

SNNMT ngày 12/8/2025. 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số nội dung Quyết định số 163/QĐ-
UBND ngày 14/01/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt hỗ 
trợ Kế hoạch liên kết chăn nuôi gắn với tiêu thụ gà Mía thuần trên địa bàn các 
huyện thuộc tỉnh Bình Định, cụ thể như sau: 

1. Sửa đổi Điều 1 như sau: 

“Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ Kế hoạch liên kết chăn nuôi gắn với tiêu thụ gà Mía 
thuần trên địa bàn các xã thuộc tỉnh Gia Lai”. 

2. Sửa đổi khoản 1 Điều 1 như sau: 
“1. Tên dự án: Kế hoạch liên kết chăn nuôi gắn với tiêu thụ gà Mía thuần trên 

địa bàn các xã thuộc tỉnh Gia Lai”. 
 

1504 20



2 
 

 
 

3. Sửa đổi khoản 6 Điều 1 như sau: 

“6. Địa bàn thực hiện: Trên địa bàn 08 xã Canh Vinh, Vạn Đức, Ân Hảo, Ân 
Tường, Bình Phú, Tây Sơn, Vĩnh Thịnh, An Lương và phường Hoài Nhơn Bắc 
thuộc tỉnh Gia Lai.” 

4. Sửa đổi khoản 8 Điều 1 như sau: 
“8. Cơ quan quản lý kế hoạch: UBND xã Bình Phú”. 
5. Sửa đổi điểm b, tiểu khoản 11.1, khoản 11 Điều 1 như sau: 
“b) Hỗ trợ tập huấn (01 lớp, mỗi lớp 18 người - mỗi hộ 01 người): 7,420 triệu 

đồng (Hỗ trợ 100% theo Khoản 2, Điều 7 Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 

19/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh), cụ thể: 
- Nội dung tập huấn: Hướng dẫn kỹ thuật chăn nuôi gà Mía thuần thả vườn 

theo hướng đặc sản (thảo dược): Giới thiệu giống gà Mía; giới thiệu một số loại 
thảo dược, chế phẩm thảo dược dùng bổ sung trong chăn nuôi gà; kỹ thuật chăn 
nuôi gà Mía thuần thả vườn theo hướng thảo dược (Chuẩn bị chuồng nuôi; chọn 
giống; chăm sóc, nuôi dưỡng; thức ăn; vệ sinh phòng bệnh). 

 - Đối tượng, số lượng tham gia: 18 hộ dân tham gia Kế hoạch liên kết chăn 
nuôi gắn tiêu thụ gà Mía thuần của 08 xã (Canh Vinh, Vạn Đức, Ân Hảo, Ân 
Tường, Bình Phú, Tây Sơn, Vĩnh Thịnh, An Lương) và phường Hoài Nhơn Bắc 
thuộc tỉnh Gia Lai. 

- Địa điểm: Xã Bình Phú. 
- Thời gian: Năm 2025.” 

6. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2 như sau: 

“1. UBND xã Bình Phú 
a) Là cơ quan quản lý dự án; tiếp nhận hồ sơ, tài liệu Dự án do phòng Nông 

nghiệp và Môi trường huyện Tây Sơn chuyển giao; tiếp tục thực hiện hợp đồng với 
Chủ trì dự án để triển khai thực hiện và theo dõi, kiểm tra, giám sát, hướng dẫn Chủ 
trì dự án triển khai thực hiện theo đúng mục tiêu của dự án; thanh toán, giải ngân 
vốn dựa trên kết quả, nghiệm thu khối lượng công việc hoàn thành nội dung, hoạt 
động của dự án theo tiến độ thực hiện của dự án được phê duyệt. 

b) Tuyên truyền, vận động các hộ nông dân tham gia liên kết tuân thủ đúng 
quy trình kỹ thuật và các quy định về biện pháp phòng chống dịch bệnh; thực hiện 
chăn nuôi an toàn sinh học đảm bảo an toàn dich bệnh, an toàn thực phẩm, bảo vệ 
môi trường theo quy định.  

c) Phối hợp với Chủ trì liên kết tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả kế 
hoạch; định kỳ 06 tháng (trước 15/6), cuối năm (trước 20/12) báo cáo kết quả thực 
hiện kế hoạch; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực 
hiện cho Sở Nông nghiệp và Môi trường để hướng dẫn, báo cáo cấp có thẩm quyền 
giải quyết.” 

7. Sửa đổi điểm d, khoản 2 Điều 2 như sau: 
“d) Thường xuyên kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện kế hoạch. Kịp thời 

báo cáo các vấn đề phát sinh, vướng mắc không giải quyết được báo cáo cho Ủy 



3 
 

 
 

ban nhân dân xã Bình Phú và các xã, phường có hộ dân tham gia liên kết để giải 
quyết hoặc hướng dẫn, báo cáo cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định.” 

8. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 2 như sau: 
“3. UBND các xã Canh Vinh, Vạn Đức, Ân Hảo, Ân Tường, Tây Sơn, Vĩnh 

Thịnh, An Lương và phường Hoài Nhơn Bắc 

- Phối hợp với Chủ trì liên kết hướng dẫn các hộ nông dân tham gia liên kết 
trên địa bàn triển khai thực hiện kế hoạch liên kết đúng cam kết, thoả thuận về 
quyền hạn, nghĩa vụ của các bên tham gia liên kết đảm bảo tiến độ và thời gian hoàn 
thành của kế hoạch. 

- Tuyên truyền, vận động các hộ nông dân tham gia liên kết tuân thủ đúng các 
quy trình kỹ thuật và các quy định về biện pháp phòng chống dịch bệnh; thực hiện 
chăn nuôi an toàn sinh học đảm bảo an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm, bảo vệ 
môi trường theo quy định. 

- Phối hợp với Cơ quan quản lý kế hoạch, Chủ trì liên kết kiểm tra, giám sát quá 
trình thực hiện kế hoạch liên kết đảm bảo đúng các nội dung của kế hoạch liên kết 
được phê duyệt; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực 
hiện kế hoạch trên địa bàn để có giải pháp tháo gỡ cho các bên tham gia liên kết.” 

9. Bãi bỏ khoản 4 Điều 2. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2025. Các nội dung 
không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn thực hiện theo Quyết định số 
163/QĐ-UBND ngày 14/01/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định. 

Điều 3.  Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông 
nghiệp và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân các xã: Bình Phú, Canh Vinh, Vạn Đức, Ân Hảo, Ân Tường, Tây 
Sơn, Vĩnh Thịnh, An Lương và phường Hoài Nhơn Bắc; Chánh Văn phòng Điều 
phối xây dựng nông thôn mới tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn; 
Giám đốc nông nghiệp Sản xuất – Thương mại – Dịch vụ Vĩnh An; Công ty Cổ 
phần Đầu tư và xây dựng C.P; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các hộ 
nông dân tham gia liên kết chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như trên; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPNN; 
-  Lưu: VT, NNMT, N2. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Dương Mah Tiệp 

 


